Interrogatus si ell, testimoni, conex na Ffelia, e dix ell, testimoni, que hoc, e que és bona dona.

Interrogatus si ell, testimoni, ha molt que no ha parlat ab ella, e dix que des que lo marit és mort no ha parlat ab ella, per quant hi stave barallat.

Interrogatus si lo pastor d'ell, testimoni, e lo pastor d'en Pere Raphel, han anat abdós ensemps, lo dimarts après Pascha, e dix ell, testimoni, que hoc, que gordaven lo bestiar seu e del dit Pere Raphel.

Interrogatus si lo dimarts⁶⁷ o dimecres sants o lo dimarts de Pascha lo seu pastor, ab aquell pastor d'en Pere Raphel, anaren ab hun ase exint per lo portal de Sant Anthoni, e dix que no se'n recorda; e sí és que degué ésser lo diluns après [fol.6 v.] Pascha, que doní a Sanxo set sous que aportàs al pastor d'ell de part, testimoni, per la messió.

*Fuit sibi lectum et perseveravit.*⁶⁸

Item predicta die, predicti Raphael et Moncada prestiterunt homagium in posse honorabilis clavarii, videlicet, quod tenebunt arrestum intra muros presentis civitatis, promisserunt non se quitare nec declinare, et cetera.

*Testes: honorabilis Dalmacius de Monel, civis, et Petrus Bussot, corelerius Barchinone.*⁶⁹

[fol.7 r.] Die jovis, X mensis madii anno a nativitate Domini MCCCCLXXXI.

65. Segueix ratllat *de la que*.

66. Segueix *per* ratllat.

67. Segueix *sant* ratllat.

68. Segueix una paraula ratllada i mig foli en blanc.

69. A partir d'*Item* fins a *Barchinone* la lletra té un mòdul més petit.

Sanxius de Jaqua, pastor comorans cum Petro Raphaele, carnifice, cive Barchinone, testis citatus, iuratus et interrogatus dicere veritatem quam sciat in et super hiis et aliis de quibus interrogabitur.

Et primo fuit interrogatus si ell, testimoni, conex en Moncada, carnicer, *et dixit ipse testis* que hoc, que companyó fou ab lo dit Pere Raphel, amo d'ell dit testimoni.

Interrogatus si ell, testimoni, sab o ha hoyt dir que en Moncada metés bestiar per la muralla, e dix ell, testimoni, stà en veritat que hun vespre ell, testimoni, portà XII o XIII caps de moltons bax al vall del portal de Sant Anthoni, e aquells liurà a a-n Moncada, qui stave bax, [fol.7 v.] al dit vall, ab hun fadrí qui stave ab ell, qui ara és en galera. Si après los meteren per la muralla, hoc ho no, ell, testimoni, no sap, que tentost se'n tornà⁷⁰ al bestiar que havia lexat a Sants.

Interrogatus si com ell, testimoni, portà lo dit bestiar, e donà aquell a-n Muncada, dins lo dit vall, si y era present lo dit Pere Rafel, son amo, e dix ell, testimoni, que, si y hera o non era, que non sab res, però que ell, testimoni, no y viu sinó los dits Moncada e lo fadrí quy-s diu Martí, qui ab dit Moncada stave.